naqui[o que trata a DESTINAÇÃO DO ]iESULTADO auferido no exercício, a Diretoria
Executiva desta CDC, propõe ao Conselho de Administração da Companhia Docas do Ceará,
com base no que dispõe a Lei n' 6.404/76 e suas alterações, que o prquízo apurado da CDC
referente ao exercício de 2019, no valor de 25.397.499,98 (vinte e cinco milhões, trezentos e
noventa e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), sda
integralmente transferido para PREJUÍZOS ACUMULADOS.